



JESUS MARÍA DEL NAYAR, A 26 DE ENERO DEL 2021 ASUNTO: Respuesta a solicitud de información No. Oficio: TUDT-E-03/2021

ROBERTO OROZCO
- CIUDADANO SOLICITANTE
PRESENTE:

La que suscribe, **Aurora Guardado Rojas**, titular de la unidad de transparencia y acceso a la información del H. XXVI Ayuntamiento Del Nayar.

Con motivo de su solicitud recibida con folios **00013121, 00013821 y 00014921** el día 13 de enero del 2021 de conformidad con el artículo 32, 33 fracción VII y 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit; se da cumplimiento a la solicitud, pidiendo lo siguiente:

- ..." El número de informes policiales homologados (IPHs) generados por la policía municipal (es decir, la policía preventiva), POR AÑO, para el periodo 2016-2020" ...
- ..." El número de detenciones por faltas administrativas realizadas por la policía municipal (es decir, la policía preventiva) POR AÑO, para el periodo 2016-2020" ...
- ..." El número de detenidos que fueron puestos a disposición ante la autoridad competente (fiscalía o procuraduría) por parte de la policía municipal, POR AÑO, para el periodo 2016-2020" ...

En respuesta de la solicitud antes mencionada se realizó las gestiones correspondientes, siendo el caso se recibió la documental que se anexa a este oficio.

 Oficio (anexo), asignado por el Lic. Luis Alberto Pacheco Castañeda, comisario general de seguridad pública municipal del H. XXVI Ayuntamiento Del Nayar, mediante el cual remite la información solicitada en relación a su solicitud.

Aunado a lo antes descrito, le manifiesto que quedo a sus órdenes para cualquier información necesaria que se derive. Sin otro particular le reitero mis consideraciones y agradezco de antemano la atención brindada al presente.

UNIDAD DE AMENTAMENTE

GOBIERNO DE DEL NAYAR JUNTOS POR TI"

H. XXVI AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA

DEL NAYAR

LIC. AURORA GUARDADO ROJAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H.XXVI AYUNTAMIENTO DEL NAYAR

C.c.p Archivo



Jesús maría, del Nayar, Nayarit; a 20 de enero de 2021 No. Oficio: 904/DSPM/2021

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

LIC. AURORA GUARDADO ROJAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION DEL H. XXVI
AYUNTAMIENTO DEL NAYAR, NAY.
PRESENTE:



En atención a él oficio **TUDT-I-018/2021** girado por su honorable institución a la cual representa de manera honorable, se me tenga remitiendo ocurso y brindándole la atención para coadyuvar en los requerimientos solicitados por medio de la plataforma nacional de transparencia en especifico cuya solicitud tiene el numero de **folio: 00013121.** Siendo la solicitud:

Solicito de la manera mas atenta el numero de informes policiales homologados (IPHs) generados por la policía municipal (es decir, la policía preventiva), POR AÑO, para el periodo 2016-2020.

por lo cual me permito remitir ante usted que derivado de una minuciosa búsqueda hemos recopilado los siguientes datos:

IPHs GENERADOS

AÑO	CANTIDAD
2016	21
2017	33
2018	5
2019	81
2020	131

sin otro asunto en lo particular me despido de usted, enviándole un cordial saludo y reiterándole mi disponibilidad y colaboración.

RESPETUOSAMENTE
EL COMISARIO GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL DEL NAYAR

LUIS ALBERTO PACHECO CASTAÑEDA



Jesús maría, del Nayar, Nayarit; a 20 de enero de 2021 No. Oficio: 905/DSPM/2021

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

A A SOLICITUD DE INFORMACIONACE

H. XXVI AYUNTAMIENTO

LUJOL ARS

2 1 ENE. 2021

DOYONA

DE LUJOL ARS

10 DOYONA

DE LUJOL ARS

10 DOYONA

DE LUJOL ARS

10 DOYONA

DO

LIC. AURORA GUARDADO ROJAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION DEL H. XXVI
AYUNTAMIENTO DEL NAYAR, NAY.
PRESENTE:

En atención a él oficio **TUDT-I-018/2021** girado por su honorable institución a la cual representa de manera honorable, se me tenga remitiendo ocurso y brindándole la atención para coadyuvar en los requerimientos solicitados por medio de la plataforma nacional de transparencia en especifico cuya solicitud tiene el numero de **folio: 00013821.** Siendo la solicitud:

Solicito de la manera mas atenta el numero de detenciones por faltas administrativas realizadas por la policía municipal (es decir, la policía preventiva), POR AÑO, para el periodo 2016-2020.

por lo cual me permito remitir ante usted que derivado de una minuciosa búsqueda hemos recopilado los siguientes datos:

DETENCIONES ADMINISTRATIVAS

AÑO	CANTIDA
2016	285
2017	184
2018	267
2019	368
2020	399

sin otro asunto en lo particular me despido de usted, enviándole un cordial saludo y reiterándole mi disponibilidad y colaboración.

RESPETUOSAMENTE EL COMISARIO GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL DEL NAYAR

LUIS ALBERTO PACHECO CASTAÑEDA



Jesús maría, del Nayar, Nayarit; a 20 de enero de 2021 No. Oficio: 906/DSPM/2021

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

UNIDAD DE ENLACE DE TRANSPARENCIA

14:01 hrs

LIC. AURORA GUARDADO ROJAS TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DEL H. XXVI AYUNTAMIENTO DEL NAYAR, NAY. PRESENTE:

En atención a él oficio **TUDT-I-018/2021** girado por su honorable institución a la cual representa de manera honorable, se me tenga remitiendo ocurso y brindándole la atención para coadyuvar en los requerimientos solicitados por medio de la plataforma nacional de transparencia en especifico cuya solicitud tiene el numero de **folio: 00014921**. Siendo la solicitud:

Solicito de la manera mas atenta el numero de detenciones que fueron puestos a disposición ante la autoridad competente (fiscalía o procuraduría) por parte de policía municipal (es decir, la policía preventiva), POR AÑO, para el periodo 2016-2020.

por lo cual me permito remitir ante usted que derivado de una minuciosa búsqueda en nuestra base de datos y en coordinación con el ministerio publico hemos recopilado los siguientes datos:

PUESTAS A DISPOSICION

AÑO	CANTIDAD
2016	1
2017	0
2018	0
2019	0
2020	1

sin otro asunto en lo particular me despido de usted, enviándole un cordial saludo y reiterándole mi disponibilidad y colaboración.

RESPETUOSAMENTE
EL COMISARIO GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE

LUIS ALBERTO PACHECO CASTAÑEDA SEGURIDAD PÚBLICA

DEL NAVAR